
令和６年６月 11 日 

保護者の皆様 

江戸川区立宇喜田小学校 

校長 青山 美和子 

令和６年度７月保護者会のお知らせ 
向夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、７月の保護者会を下記の通り実施いたします。お子様の１学期間の学習・生活の

様子、夏休みに向けた生活、２学期の学校行事等に関して保護者の皆様と情報を共有する

機会となれば幸いです。 

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日時 

令和６年７月５日（金） 

◇１～３年 14：00～14：55 ※４時間授業となり、お子様は 13：15 頃下校します。 

◇４～６年 14：40～15：35 ※５時間授業となり、お子様は 14：15 頃下校します。 

 

 

 

 

 

２ 実施場所 

 各教室 

 

３ お願い 

【保護者の方の持ち物】保護者証・上履き・靴袋 

・校内の安全管理のため、保護者証を忘れずお持ちくださいますようお願いいたします。 

・自転車での来校はできません。近隣への無断での駐輪も、近隣の皆様へのご迷惑とな

りますため固くお断りいたします。 

・東門と西門は児童が下校するために開いておりますが、保護者会にお越しの皆様は北

側玄関をご利用ください。北側玄関で保護者証の確認をさせていただきます。 

 ・各教室前に名簿を置きますので、出席された方は○の記入をお願いいたします。 

  ※兄弟姉妹がいる方で同じ時間に保護者会が重なっている場合は、翌日以降にお子様

を通じて配布した資料等をお渡しいたします。資料をお渡しする方を確認するため

に担任が名簿の出席欄を確認しますので、当日参加されなかった学級には○を付け

ないようにお願いいたします。 

・未就学の小さいお子様をお連れの場合は、お席のそばで看護をお願いいたします。 

◆全体会  14：40～14：55  ※校内放送で実施 

１ 校長あいさつ ２ 通知表あゆみについて・個人面談について（教務部） 

３ 夏休み補習教室について（学力向上部） ４ 夏休みの生活に関する留意点（生活指導部） 

  ※両方の保護者会にご出席の方は、放送終了後にご移動いただく時間を設けます。 


